ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЗАВОЛЖСКОГО РАЙОНА Г. ТВЕРИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 21 июня 2018 г.

	№
	56/ 568-4

	    г. Тверь

Об обращении в избирательную комиссию Тверской области о согласовании образования избирательных участков в местах временного пребывания избирателей для голосования на дополнительных выборах депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 09 сентября 2018 года

В соответствии  с частью 3  статьи 14 Федерального закона  от 22.02.2014 № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», в целях обеспечения избирательных прав граждан Российской Федерации, находящихся в местах временного пребывания в день проведения дополнительных выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 09 сентября 2018 года, территориальная избирательная комиссия Заволжского района города Твери постановляет:
1. Обратиться в избирательную комиссию Тверской области для согласования образования избирательных участков в местах временного пребывания избирателей для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на дополнительных выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 09 сентября 2018 года (список избирательных участков в местах временного пребывания избирателей прилагается).
2. Направить копию настоящего постановления в избирательную комиссию Тверской области.

3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Зволжского района города Твери в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
территориальной избирательной комиссии Заволжского района
города Твери
	Т.В.Виноградова

	И.о. секретаря
территориальной избирательной комиссии Заволжского района
города Твери
	И.А. Андронова

	Приложение
к постановлению территориальной избирательной комиссии Заволжского района города Твери
от 21.06.2018 № 56/ 568-4

Список
избирательных участков в местах
временного пребывания избирателей

1. Избирательный участок  с центром в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения Тверской области «Областная клиническая больница», расположенном по адресу: г. Тверь, Петербургское шоссе, д.105;
2. Избирательный участок с центром в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения Тверской области «Городская клиническая больница №7», расположенном по адресу: город Тверь, Петербургское шоссе, дом 76/1;
3. Избирательный участок с центром в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения Тверской области «Областной клинический лечебно-реабилитационный центр»,  расположенном по адресу: город Тверь, улица Фурманова, дом 12;

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к постановлению об обращении в избирательную комиссию Тверской области о согласовании образования избирательных участков в местах временного пребывания избирателей для голосования на дополнительных выборах депутата Государственной Думы Федерального Собрания РФ седьмого созыва 09 сентября 2018 года

ТИК Заволжского района предлагает организовать три участка в местах временного пребывания, согласно полученным данным:

	границы
	Планируемое кол-во избирателей на 09.09.18
	Количество внесенных в списки на аналогичных выборах 18.09.16г.
	Фактически приняли участие на аналогичных выборах 18.09.16г.

	ГБУЗ «ОКБ»
	ГБУЗ «ОКБ» (г. Тверь, Петербургское шоссе, д.105)
	800
	963
	185

	ГБУЗ «ОКПЦ им. Е.М.Бакуниной» (г. Тверь, Петербургское шоссе, д.115)
	150

	117

	ГКБ№7
	ГБУЗ «ГКБ №7 « (г. Тверь, Петербургское шоссе, д.76/1)
	150
	154
	102

	ГБУЗ «Родильный дом №5» (г. Тверь, Петербургское шоссе, д.7б)
ГБУЗ «Городская детская больница №3» (г. Тверь, Петербургское шоссе, д.5)
	30
	37
	14

	ГБУЗ «ОКЛРЦ»
	ГБУЗ «Областной клинический лечебно-реабилитационный центр» (г. Тверь, ул. Горького, д.50)
	90
	92
	30

	ГБУЗ «ОКПНД» (г. Тверь, ул. Фурманова, д.12)
	30
	30
	30

	Объединение вместе двух немногочисленных (по количеству избирателей) участков определено спецификой данных медицинских учреждений)